

公司代码：603133

公司简称：碳元科技

碳元科技股份有限公司

2017年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	碳元科技	603133	无

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	冯宁	周舸
电话	0519-81581151	0519-81581151
办公地址	江苏省常州市武进经济开发区 兰香路7号	江苏省常州市武进经济开发区 兰香路7号
电子信箱	ir@tanyuantech.com	ir@tanyuantech.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末
--	-------	------	------------

			增减(%)
总资产	992,533,574.70	688,313,323.45	44.20
归属于上市公司股东的净资产	865,537,361.02	505,395,542.63	71.26
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增 减(%)
经营活动产生的现金流量净额	30,671,458.40	48,463,129.70	-36.71
营业收入	224,482,187.10	169,770,351.33	32.23
归属于上市公司股东的净利润	26,781,955.67	29,839,224.52	-10.25
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	25,507,879.45	24,337,959.55	4.81
加权平均净资产收益率(%)	3.86	6.39	减少39.59个百分点
基本每股收益(元/股)	0.15	0.19	-21.05
稀释每股收益(元/股)	0.15	0.19	-21.05

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		34,428				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
徐世中	境内自然人	40.60	84,456,453	84,456,453	无	0
天津君睿祺股权投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	10.00	20,800,004	20,800,004	无	0
常州弈远投资有限公司	境内非国有法人	5.56	11,562,652	11,562,652	无	0
金沙江联合创业投资企业	境内非国有法人	5.00	10,400,004	10,400,004	无	0
福弘(上海)股权投资基金合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	3.75	7,800,003	7,800,003	无	0

上海亚邦创业投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	3.18	6,609,489	6,609,489	无	0
上海祺嘉股权投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	2.75	5,719,998	5,719,998	无	0
华芳创业投资有限公司	境内非国有法人	1.50	3,119,997	3,119,997	无	0
徐玉锁	境内自然人	0.75	1,560,010	1,560,010	无	0
北京翰盈承丰投资中心（有限合伙）	境内非国有法人	0.75	1,559,998	1,559,998	无	0
上述股东关联关系或一致行动的说明	徐世中为公司实际控制人且为常州弈远投资有限公司实际控制人，其他上述股东不存在关联关系及一致行动人情况。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用					

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

报告期内，公司管理层紧紧围绕年度方针，加强细节管理、提高盈利能力、保证安全生产和规范生产经营；

报告期内，公司董事会、监事会依据中国证监会和上海证券交易所有关法律法规的要求，认真履行职责、维护公司及股东尤其是中小股东的合法利益，不断完善公司治理，进一步规范公司运作，提高公司治理水平；

报告期内，公司实现营业收入 2.24 亿元，同比增长 32.23%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2550.79 万元，同比增长 4.81%；

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用